
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Viernes 7 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 90418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
32

13
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

32138 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Agua. Objeto: Contratación de servicios para el diseño y creación de un
sistema de gestión y análisis de la Información Hidrológica procedente
de  la  Red  Oficial  de  estaciones  de  Aforo  (R.O.E.A)  de  las
Confederaciones  Hidrográficas.  Expediente:  21.834-0050/0411.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 21.834-0050/0411.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contratación  de  servicios  para  el  diseño y  creación  de  un

sistema de gestión y análisis de la Información Hidrológica procedente de la
Red  Oficial  de  estaciones  de  Aforo  (R.O.E.A)  de  las  Confederaciones
Hidrográficas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71318000 (Servicios de asesoramiento y
consultoría en ingeniería).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.204.294,88 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.204.294,88 euros. Importe total:
1.421.067,96 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas, S.A. (SICE) y

Oficina Técnica de Estudios y Control de Obras, S.A. (OFITECO) en UTE.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 782.671,25 euros. Importe

total: 923.552,08 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a la propuesta de adjudicación

de  la  mesa  de  contratación,  de  acuerdo  a  los  criterios  de  valoración
establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

Madrid, 4 de octubre de 2011.- Directora General.
ID: A110073185-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-06T19:24:45+0200




